

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului- Lucrari de reparatie capitala la gr.nr.143
DETS sec.Buiucani mun.Chisinau
2. Numărul și data contractului Contract nr.138 din 23.08.2018
3. Denumirea/numele beneficiarului DETS sec.Buiucani
4. Adresa beneficiarului or.Chisinau str. Ion Creanga 4/2
5. Țara MOLDOVA
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului „ANTREPRENOR”
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	156 101-00	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	156 101-00	_____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ NU A FOST _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată _____ 30 zile _____
 - b) efectiv realizat _____ 30 zile _____
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.f-nr din noiembrie 2018
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție NU A FOST _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: 25.05.2020

Semnat: _____

Nume: Simasco I.V.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „SIMCON-LUX” SRL





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 138 privind achiziția prin COP nr. 18/03367 din 09.08.2018 Lucrări de reparație la Grădinița nr. 54, 143 și 164

“_23_”_august_2018_

mun. Chișinău
(municipiu, oraș)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de COP nr. 18/03407 din 09.08.2018, între Direcția Educație Tineret și Sport sect. Buiucani, cu sediul în municipiul Chișinău
(denumirea autorității contractante) (localitatea)

str. Ion Creangă 4/2, telefon: 022210335, fax: 022210335,
e-mail: dets_buiucani@list.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 18548 din 21.09.2016, reprezentat prin Veronica Solomițchi, șef, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și
(numele, prenumele și funcția conducătorului)

SRL "Simcon-Lux", cu sediul în mun. Chișinău, str. Columna 180 "g" ap. 10, telefon: 022286087,
(denumirea operatorului economic) (localitatea)
e-mail: simconlux@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu codul fiscal 1003600035598, reprezentat prin Simașco Igor, în calitate administrator, Antreprenor, pe de altă parte.
(numele și funcția conducătorului)

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările de „reparație la Grădinița nr. 54, 143 și 164”
(descrierea succintă),

Cod CPV: 45000000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 30 de zile, începând cu primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;



- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 551 973,00 lei (inclusiv TVA) (cinci sute cinci zeci și unu mii nouă sute șapte zeci și trei lei, 00 bani), (150 555,00 lei-Gradinita nr. 54) și (156 101,00 lei-Gradinita nr. 143), (245 317,00 lei-Gradinita nr. 164).
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale în decursul a 30 de zile din momentul prezentării facturilor fiscale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat până cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

- 5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate



- 14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2018.
- 14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "23" august 2018.
- 14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"ANTREPRENOR": SRL "Simcon-Lux"

Adresa: mun. Chișinău, str. Columna 180 "g" ap. 10
Tel: 022286087/079621820
Denumirea: BC "Mobiasbanca-Groupe Societe Generale" SA
Băncii: Mun. Chișinău
Adresa Băncii: Mun. Chișinău
Cod: MOBBMD22
Bancar: IBAN: MD40MO2224ASV49122687100
Cod fiscal: 1003600035598

"BENEFICIAR": DETS sect. Buiucani

Adresa: mun. Chișinău, str. I. Creangă 4/2
Tel./Fax: 022210335/022210335
Denumirea: Trezoreria Teritorială Chișinău
Băncii: Mun. Chișinău, str. Pușkin, 42
Adresa Băncii: Mun. Chișinău, str. Pușkin, 42
Cod: TREZMD2X
Bancar: IBAN: MD24TRPDAK311120A07441AC
MD76TRPDAK311120A07434AC
MD66TRPDAK311120A07454AC
Cod fiscal: 1007601009967

16. Semnăturile părților

Igor Simasco



Veronica Solomitchi:

L.Ș.

Badiuc Ludmila, contabil șef -

Ipatii Alexandru, inginer





WinCmeta2000
Formular interdepartamental tipizat nr C2n
Aprobat de DSS al Republicii Moldova
Prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002

Antreprenor (denumirea)

Investitor DETS Buicani
(denumirea)

Obiect **Gradinita 143 bloc sanitar**

Valoarea lucrarilor executate

82 042 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe 10 an 2018

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,000	15,54 15,54	93,26 93,26
	7422010060100	Timplar	h-om	1,260	37,01	46,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,260	37,01	46,63
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri interioari	m2	4,500	10,01 9,99	45,06 44,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,540	37,01	19,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,675	37,01	24,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,225	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,045	2,00	0,09
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,000	10,01 9,99	620,78 619,54
	7122050013400	Zidar	h-om	7,440	37,01	275,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,300	37,01	344,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,100	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,620	2,00	1,24
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,800	28,97 28,87	486,66 484,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	6,552	37,01	242,49

		Total capital:		
		Total Incluziv salariu		4 525,41
		Total proces-verbal:		2 128,82
		Cheltuieli directe	lei	
		Asigurarea social+medicala	27,50 %	60 038
		Total	100,00 +	6 627
		Transportul	1,00 %	66 665
		Total	100,00 +	357
		Cheltuieli de regie	1,00 %	67 022
		Total	100,00 +	670
		Beneficiul de deviz	1,00 %	67 692
		Total	100,00 +	677
		TVA	20,00 %	68 369
				13 673
		TOTAL:		82 042
				24 098

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

APROBAT:



(Simcon-Lux SRL)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



(denumirea)

(DETS Buicani)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.





Antreprenor SRL "Simcon-Lux"
(denumirea)

Investitor DETS Buicani
(denumirea)

Obiect Gradinita 143 bloc alimentar

Valoarea lucrarilor executate **74 059 lei**

Proces - verbal nr.21

de receptie a lucrarilor executate
pe Septembrie an 2018

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,300	<u>59,25</u> 59,22	<u>1 913,65</u> 1 912,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	25,840	37,01	956,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,840	37,01	956,34
	4100126202818	Apa	m3	0,097	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,484	2,00	0,97
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	25,400	<u>34,79</u> 34,79	<u>883,66</u> 883,66
	7422010060100	Timplar	h-om	11,938	37,01	441,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,938	37,01	441,83
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	98,000	<u>10,01</u> 9,99	<u>981,25</u> 979,29
	7122050013400	Zidar	h-om	11,760	37,01	435,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,700	37,01	544,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,900	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,980	2,00	1,96
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,400	<u>28,97</u> 28,87	<u>735,78</u> 733,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	9,906	37,01	366,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,906	37,01	366,62
	4100126202818	Apa	m3	1,270	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,270	2,00	2,54

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,800	2,00	5,60
29	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	14,000	192,70 3,70	2 697,81 51,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,400	37,01	51,81
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	14,700	180,00	2 646,00
30	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,000	43,69 16,28	131,08 48,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,320	37,01	48,85
	1111000100020	Intrerupator	buc	3,000	25,00	75,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	2,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,015	2,10	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,600	2,00	1,20
31	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	7,000	43,86 16,28	307,05 113,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,080	37,01	113,99
	2746167335101	Priza bipolara	buc	7,000	25,00	175,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,000	2,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,350	2,10	0,73
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,400	2,00	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,035	15,00	0,53
		Total capitol: Inclusiv salariu				10 926,17 3 189,50

	Cheltuieli directe	lei	52 482
	Asigurarea social+medicala	27,50 %	7 779
	Total	100,00 +	60 261
	Transportul	1,00 %	239
	Total	100,00 +	60 500
	Cheltuieli de regie	1,00 %	605
	Total	100,00 +	61 105
	Beneficiul de deviz	1,00 %	611
	Total	100,00 +	61 716
	TVA	20,00 %	12 343
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		74 059 28 288



APROBAT:

A. Ipatie

INTOCMIT

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor